

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/47240,Dokladnie-90-lat-temu-11-wrzesnia-1932-roku-polski-pilot-Franciszek-Zwirko-oraz-.html>
03.09.2024, 10:35

Dokładnie 90 lat temu - 11 września 1932 roku, polski pilot Franciszek Żwirko oraz konstruktor i mechanik Stanisław Wigura lecąc do Pragi zginęli w katastrofie samolotu

Szymon Mościcki
13.09.2022

11 września w Těrlicko (pow. Karwina w Czechach, w historycznych granicach regionu Śląska Cieszyńskiego) odbyła się uroczystość z okazji 90. rocznicy tragicznej śmierci Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury.

Na uroczystości w Těrlicko (Cierlicko) obecni byli: Paweł Hut – dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Ministerstwa Obrony Narodowej RP, polski attaché wojskowy w Pradze płk. Adam Krzyżanowski, konsul generalna RP w Ostrawie Izabella Wołęjko-Chwastowicz, prezes zarządu Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego gen. bryg. Stefan Czumr, przedstawiciele Inspektoratu Sił Powietrznych RP, polskiego i czeskiego parlamentu oraz władz samorządowych. Śląski Oddział Straży Granicznej reprezentował Zastępca Komendanta ŚLOGG ppłk SG Adam Kurek. Towarzyszyli mu Naczelnik Wydziału Analiz Informacji i Współpracy Międzynarodowej – mjr SG Anna Lara oraz kapelan Śląskiego Oddziału SG ks. por. SG Artur Suska.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. w kościele parafialnym pw. św. Wawrzyńca w Cierlicku-Kościelecu w intencji pilotów. Mszę św. koncelebrował kapelan Śląskiego Oddziału SG ks. por. SG Artur Suska. Po zakończeniu liturgii uczestnicy przemaszerowali na Żwirkowisko, pod pomnik upamiętniający miejsce wypadku by uczcić zmarłych lotników.

Uroczystościom towarzyszyła przygotowana w Domu Polskim w Kostelcu wystawa pn. "Żwirki i Wigury Start do wieczności". Wartę przy pomniku i grobach lotników trzymała Kompania Reprezentacyjna Sił Powietrznych Wojska Polskiego oraz drużyny harcerskie noszące imiona Żwirki i Wigury.

Organizatorami uroczystości wspomnieniowych był Konsulat Generalny RP w Ostrawie, Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Ministerstwa Obrony Narodowej Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie, Gmina Cierlicko oraz Polski Związek Kulturalno-Oświatowy.





Zdjęcia: Wojsko Polskie